prática em audiências, negociações, recursos e com domínio de todo o ferramental, se faz 

necessário um rigor mínimo dar segurança jurídica à Fundação. 

2.6. Considerando que a Fundação atualmente dispõe de um acervo de 86 (oitenta e seis) 

processos cíveis ativos; 284 (duzentos e oitenta e quatro) casos ativos na seara trabalhista e 

o volume de aproximadamente 02 (duas) consultas tributárias por mês, sem incluir as consultas 

de natureza trabalhista; 

2.7. Considerando que a Fundação dispõe de um quadro de aproximadamente 1407 (mil 

quatrocentos e sete) empregados (dos quais 68 em contratações temporárias) diretamente 

alocados em distintas unidades de saúde. 

3. DA DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

3.1. A prestação dos serviços de consultoria, assessoria e contencioso de natureza cível, 

trabalhista (consultoria e contencioso), bem como nas áreas tributária e fiscal (consultoria)